%= Ratsmitgli

,.--"'""--.F ) Sitzverteilung im Rat der Stadt Werdohl
CDU - 12 Sitze, SPD - 11 Sitze, WBGi71itze, FDP - 2 Sitze

' eder

Name, Vorname StraRe Telefon Fraktion | E-Mail
Blrgermeister
- Griebsch, Siegfried Goethestrale 51 917240 SPD s.griebsch@werdohl.de
1. Stellvertreter
. Middendorf, Dirk Neustadtstralle 46 181864 CcDU d.middendorf@muco.de
2. Stellvertreter
Spainghaus, Andreas Postfach 4159 722334 SPD post@asw-praesentation.de
] Ratsmitglieder
. Bettelhduser, Wilhelm Ludemert 6 71222 cDU
' Béttcher, Cornelius Im Espenhagen 11 70762 SPD ce-boettcher@t-online.de
- Brinkmann, Gottfried Schulweg 45 722771 WBG g.brinkmann@wbg-werdohl.de
' Buchta, Manfred Ludemert 9 71516 CDU  buchtab@aol.com
| Hanel, Thorsten Untere Heide 3 71027 WBG  t.haenel@wbg-werdohl.de
| Henke, Jirgen Im Sundern 11 7774 SPD juergenhenke1@aol.com
' Hermes, Friedhelm Ludemert 7 720040 FDP  hermes@hermesconsult.de
| Jadzewski, Ulrike Neustadtstrale 46 181958 CDU  ulrike9770@aol.com
- Janikowski, Thomas Brauck 8 808410 WBG  t.janikowski@wbg-werdohl.de
' Jansen, Wilhelm Meisenweg 7 13939 SPD w.jansen@spd-werdohl.de
- Jardzejewski, Frank Ruppenhahn 20 72528 CDhuU frank.jardzejewski@t-online.de
. Knoche, Fritz Ludemert 1 70281 CDhuU bauer-knoche@gmx.de
. Kreikebaum, Uwe Wacholderweg 16 3406 WBG  u.kreikebaum@wbg-werdohl.de
. Mertens, Heike HochstralRe 14 14148 WBG  h.mertens@wbg-werdohl.de
. Mertens, Willibald Im Sundern 10 70431 WBG  w.mertens@wbg-werdohl.de
. Middendorf, Dirk Neustadtstralle 46 181864 CDhuU d.middendorf@ muco.de
' Middendorf, Friedrich-Wilhelm Disternsiepener Weg 55 70619 WBG  fw.middendorf@wbg-werdohl.de
| Neuhéuser, Rolf Hohe Strale 16 14625 SPD  rolf.neuhaeuser@t-online.de
. Neumann, Jlrgen Altenaer Stralle 22a 13292 FDP neumann-werdohl@t-online.de
. Nodes, Uwe Selvestralke 39 72814 CDU  uwe.nodes@t-online.de
. Ohrmann, Stefan FeldstralRe 14 14623 CDU stefan.ohrmann@t-online.de
. PlaBmann, Christoph Am Holtchen 54 71096 CDU ch.plassmann@schulte-kg.de
| Rittinghaus, Peter Briderstralle 27 2936 SPD peter@rittinghaus.de
- Schirmann, Michael WaldstralRe 38 0173/7062424 CcDU m.schuermann-werdohl@web.de
. Spainghaus, Andreas Postfach 4159 722334 SPD post@asw-praesentation.de
| Springob, Daniela Ginsterweg 2 807799 SPD daniela.springob@web.de
- Swaczyna, Raphael Ruppenhahn 37 14851 SPD rswaczyna@t-online.de
- Tigges, Wolfgang Hohe Stralte 17 12942 SPD andrea-t@t-online.de
| Voliloh, Silvia Hohenweg 31 913939 Cbhu silvia@sdvossloh.de
- Walocha, Bjorn Borbecke 12 970949 SPD b.walocha@spd-werdohl.de
| Werdes, Peter Stavenhagener Str. 28 723444 CDhuU
\Wershoven, Matthias Breslauer Stralie 42 8053029 SPD matthiaswershoven@hotmail.de )




Was erlediée

Angelegenheiten

 Abwassergebiihren

- An-/Ab-/Ummeldung
Bauantrage, -genehmi-

gungen

' Beglaubigungen

- Blrgermeister

- BuRgeldstelle

' Eheschlieungen

- Elektromill

- Erziehungshilfen

~ Fischereischeine

- Fundbiiro

 Gewerbeangelegenheiten

- Grundsteuer
Grundstlicks- und

~ Immobilienmanagement
Heimatpflege

Hundesteuer
Integration von Migranten
- Jugendhilfe

Jungenarbeit

kKlndergarten

| Zimmer | Telefon
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5
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101, 109
5

216

:Kanalbenutzungsgebﬂhren 6

219, 216

917-266
917-100
917-336

917-100
917-240
917-266
917-298/-208
917-100
917-290
917-100
917-100
917-221
917-266
917-340

917-247

917-222
917-294
917-254/-256
917-258

917-225
917-253 /-290

Angelegenheiten
Kultur

Mullabfuhr
Ordnungswidrigkeiten

Personalausweis
Personenstandswesen
Reisepass
Rentenangelegenheiten
Schulangelegenheiten
Schilerbeférderung
Sozialhilfe

Sperrmiill

Spielplatze
Sportangelegenheiten
StalRenverkehrsangelegenheiten

StralRenverkehrsamt (Zweigstelle
des MK)

Tourismus
Versicherungsangelegenheiten
Wahlen

Wirtschaftsférderung
Stadt Werdohl
Werdohl Marketing GmbH

Wohngeld

Zimmer
212

7

8

5
101, 109

64, 63
215, 305
215, 305
60

302
305

10, 11

220
1M1
4

155
Dammestr. 11

52

ich wo im Rathaus?

Telefon
917-303
917-222
917-266

917-100
917-298/-208
917-100
917-312/-313
917-249/-255
917-249/-255
917-315
917-100

917- 258
917- 255
917-233

917-400

917-232
917-323
917-209

917-216
5071020

917-324




Jugendraume

Jugend und Biirgerzentrum Werdohl
Schulstral’e 4 (hinter der Feuerwehr)
58791 Werdohl

Tel.: 02392/3114, Fax:02392/5069713
E-Mail: b.sechtenbeck@werdohl.de
Internet: www.jbz-werdohl.de

Offnungszeiten:

Dienstag 15.00 — 20.00 Uhr
Mittwoch 15.00 — 20.00 Uhr
Donnerstag 15.00 — 20.00 Uhr
Freitag 15.00 — 20.00 Uhr

Jugendraum Schrottkeller

Danziger StraRe 22 (unter der Turnhalle)
58791 Werdohl

Tel.: 02392/3552

E-Mail: ch.henkes@werdohl.de

Offnungszeiten:

Dienstag 15.00 — 20.00 Uhr
Donnerstag 15.00 — 20.00 Uhr
Freitag 15.00 — 20.00 Uhr

Jugendraum Eveking

Hauptstrae 35 (Ladenlokal an der B229)
58791 Werdohl

Tel.: 02392/502871

E-Mail: r.schroller@werdohl.de
Offnungszeiten:

Montag 15.00 — 20.00 Uhr
Donnerstag 15.00 — 20.00 Uhr

.........

e gendraume/Museen

Jugendraum Koénigsburg

StadionstralRe 50 (Freizeitkeller an der Gesamtschule)
58791 Werdohl

Tel.: 02392/3114, Fax: 02392/5069713

E-Mail: t.chylka@werdohl.de

Offnungszeiten:

Dienstag 16.00 — 19.00 Uhr

Donnerstag 16.15—19.15 Uhr

Jugendraum Pungelscheid

MeilerstralRe 10 (Unterhalb AWO-Kindergarten)
58791 Werdohl

Tel.: 02392/70909

E-Mail: r.schroller@werdohl.de

Offnungszeiten:

Montag 15.30 — 20.00 Uhr
Mittwoch 15.30 — 20.00 Uhr
Donnerstag 15.30 — 20.00 Uhr
Freitag 15.30 — 20.00 Uhr
1 x monatlich

freitags bis 22.00 Uhr

Jugendarbeit ,,Zone 3

Schulstrale 4 (Im JBZ) — Gewaltpraventive Angebote —
58791 Werdohl

Tel.: 02392/5069714

E-Mail: m.tauscher@werdohl.de

Internet: www.jungenarbeit-werdohl.de

Museen

Stadtmuseum Werdohl

58791 Werdohl, Goethestralle 27

Tel.: 02392/505088 und 02392/917247
Offnungszeiten:

Sonntag: 10.00 — 12.30 Uhr

geanderte Offnungszeiten fiir die Sommerferien:
Donnerstag: 10.00 — 12.30 Uhr



Kindergarten

Familienzentrum der AWO  Meilerstralle 10
58791 Werdohl

' demnachst* kath. Familien- Kirchstrale 3

Kindergértén

Kindergarten Adresse @ Telefon/& Fax
Familienzentrum Erlenweg 9 @ 02392/181821
' Budenzauber 58791 Werdonhl
demnéachst* Am Heideberg 7 @ 02392/7855
- Familienzentrum Momo 58791 Werdohl
Familienzentrum Waldstrale 90 @ 02392/10313
. ,Arche Noah* 58791 Werdohl 02392/913706
Nebenstelle Familien- Erlhager Weg 5 @ 02392/10489
| zentrum ,Arche Noah® 58791 Werdohl
Stadtischer Kindergarten Nordheller Weg 5 @ 02392/507792
. Funkenburg 58791 Werdohl
Kindertagesstatte Utterlingser Strae 33 & 02392/3102
. Wunderkiste 58791 Werdohl

& 02392/70185
02392/507945

& 02392/70557

E-Mail
budenzauber@kindergarten-werdohl.de

momo@kindergarten-werdohl.de
KiGaArcheN@faz-nrw.de
arche2@faz-nrw.de
funkenburg@kindergarten-werdohl.de
kita-uetterlingsen@kindergarten-werdohl.de

kita-werdohl@awo-ha-mk.de

kita.st.bonifatius.werdohl@kita-zweckverband.de

zentrum St. Bonifatius 58791 Werdohl
' katholisches Familien- Briderstralle 2 @ 02392/10460 kita.st.michael.werdohl@kita-zweckverbande.de
\zentrum St. Michael 58791 Werdohl

_/

*Anmerkung: noch im Sommer 2011 werden die Einrichtungen St. Bonifatius und Momo voraussichtlich zu Familienzentren.




Schulen

Schule

Stadtische Gemeinschaftsgrund-
schule Werdohl
— Standort Kénigsburg

— Standort Kleinhammer

| Evangelische Grundschule

. Albert-Einstein-Gesamtschule
Werdohl

| Stadt. Realschule Werdohl

| Stadtische Pestalozzischule —
- Forderschule

Volkshochschule Lennetal

' Musikschule Lennetal e.V.

\

|
| 0

£
f

g Scﬁulh

Adresse

Feldstralle 54,

58791 Werdohl
Schulweg 16,

58791 Werdohl

Werdohl Danziger Str. 30,
58791 Werdohl

' Katholische Grundschule St. Michael Schulstr. 19,

58791 Werdohl
Stadionstr. 50,
58791 Werdohl
Briiderstr. 41,

58791 Werdohl

' Erich Kéastner-Hauptschule Werdohl  Stadionstral3e 50,

58791 Werdohl
Briiderstr. 33,
58791 Werdohl
Schulstr. 19,
58791 Werdohl

Briiderstr. 33,
58791 Werdohl

@& Telefon/& Fax | E-Mail/lnternet/Leitung

& 02392/2529
02392/913191
@ 02392/7992
02392/7411
@ 02392/13986
02392/181763
@ 02392/2719
02392/181735
@ 02392/91970
02392/919728
@ 02392/2492
02392/13633
@ 02392/93980
02392/939811
@ 02392/2853
02392/913124
@ 02392/91830
02392/918315

& 02392/1508
& 02392/1509
02392/14838

ggs.sekretariat@ggs-werdohl.de
Leitung: Frau Béddecker

verwaltung@evschule-werdohl.de
Leitung: Frau Schwarze
kathschule.werdohl@t-online.de
Leitung: Frau Kringe
aeg-werdohl@t-online.de
Leitung: Herr Rohe
163120@schule.nrw.de

Leitung: Herr Bunge
eks.verwaltung@eks-werdohl.de
Leitung: Herr Lammers
bibliothek_werdohl@t-online.de
Komm. Leitung: Herr Marienfeld

info@vhs-lennetal.de
www.vhs-lennetal.de

info@musikschule-lennetal.de




Ferienwohnungen Hurst

Birgit Hurst

Repke 3, 58791 Werdohl

Tel.: 02392/507700, Fax: 02392/5077022

Ferienwohnung Middendorf

Friedrich Wilhelm Middendorf
Dusternsiepener Weg 55, 58791 Werdohl
Tel.: 0173/2665158

Ferienwohnung Miihlenbruch
Siegfried Mihlenbruch

Sirriner Weg 12, 58791 Werdohl

Tel.: 02392/182121, Fax: 02392/182122
www.kurzzeitvermietung.com

Ferienwohnung Nordengriin

Detlef Nordengriin

Am groRen Stiick 17, 58791 Werdohl
Tel.: 02392/722408, Mobil: 0170/3225005
E-Mail: detlefnordengruen@web.de

Ferienwohnungen Ott
Familie Ott

Altes Dorf 1, 58791 Werdohl
Tel.: 02392/13327
www.werdohlfewo.de

Ferienwohnungen Sénnecken
Dietrich Sonnecken

Hintere Brenge 61, 58791 Werdohl
Tel.: 02392/2463, Fax: 02392/4248

Gastehaus Boélling

Hammerstrafie 6, 58791 Werdohl

Tel.: 02392/70245, Fax: 02392/696890
www.gaestehaus-boelling.de

E-Mail: gerd_boelling@gmx.de

\ Gasteunterkinfte

Gastehaus UVT Reith

Bruno Reith

Repkering 36, 58791 Werdohl

Tel.: 02392/7526, Mobil: 1578/2647623
Fax: 02392/7624

E-Mail: uvtreith@t-online.de

Hof Aschey

Dr. Peter Woeste

Falterweg 34, 14055 Berlin

Tel.: 030/30203786
www.fewo-privat.de/200481

E-Mail: familiewoeste@hotmail.com

Hotels

Haus Werdohl
Neuenrader Str. 1, 58791 Werdohl
Tel.: 02392/2125, Fax: 02392/2125

Hotel Zum Dorfkrug

Brauck 7, 58791 Werdohl

Tel.: 02392/97980, Fax: 02392/979829
www.thuns.info

E-Mail: service@thuns.info

Hotel Gasthof
Zur Burg, 58791 Werdohl
Tel.: 02392/70180, Fax: 02392/7678

Restaurant Spelsberg
Versevorde 2, 58791 Werdohl
Tel.: 02392/3018

Nahere Infos zu den Gasteunterkiinften finden Sie als Down-
load auf der stadtischen Homepage www.werdohl.de im
Bereich Tourismus.



&

Vorschlag 1

Bahnhof » Schnurrestralle » Stadt-
briicke mit Lenneken und Lenne-
fontdne » Lenneuferpromenade bis
Abzweig Scherl » Scherlweg bis
Altenaer Stralle

Alternative 1: Friedenstrale bis
Bahnhof

Alternative 2: iber die Kommando-
briicke bis Innenstadt
Streckenlange : 3,5 km
Wanderzeit : ca. 1 Std.
Einkehrmdglichkeiten: Gastrono-
mie in der Innenstadt

skl TR

. Wanderro

Vorschlag 2

Bahnhof » Lenneuferpromenade
» Versevorder Briicke

» Feldstralde » rechts Treppe
hoch » Waldstrafl3e » Schilberg-
stralle » Strafle am Riesei

» Repke » Wochenendhauser
» Broshagen » Disternsiepen
» Alt Pungelscheid » Nettomarkt
» Busriickfahrt zum Bahnhof
Streckenlange: 4,8 km
Wanderzeit: ca. 1,5 Std.
Einkehrmdglichkeiten: Res-
taurant Spelsberg,Versevorde,
Bauernhof Hurst, Repke, Dan-
ziger Hof, Pungelscheid



Stadt Werdohl
Goethestr. 51, 58791 Werdohl
Herr Rainer Gumz

Tel.: 02392/917-232
E-Mail: rgumz@werdohl.de

Abteilung Schule, Kultur und Sport

Ansprechpartner fur Tourismusfragen:

Vorschlag 4

(Giber Neuenrade)

Bahnhof » Lenneuferpromenade
» Altenaer Strafe » Remmelsha-
gen » Klosterberg » Wilhelmsho-
he » SidstralRe » Hexentanzplatz
» ev. Friedhof » Réther » Eggen-
pfad (kath. Kirche) — Schulstrale
» Kirchenpfad (ev. Kirche)

— Stadtmitte

Streckenlange: 9.6 km
Wanderzeit: ca. 2,5 Std.
Einkehrmdglichkeiten:
Wilhelmshéhe

Haus Werdohl

Gastronomie in der Innenstadt

S \) Sudwestfalen

Regionale 2013

Besuchen sie uns doch im Internet:
www.werdohl.de

Vorschlag 3

Bahnhof » Nordheller Weg » Kinder-
garten Funkenburg » Hohenweg

» Kindergarten Budenzauber » Uber
Blechhammer » Osmecke queren bis
X5 » Richtung Burg » Kleinhammer
» Altenhagen » Versehangweg »
Muihlenweg » Versevorde b Lenneufer-
promenade

Streckenlange: 7,5 km

Wanderzeit: ca. 2 Std.
Einkehrmdglichkeiten: Thun's, Klein-
hammer

Restaurant Spelsberg, Versevorde




